CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS

[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 031 /2013
De 07 de agosto de 2013
Autoria: Vereador Denilson Teixeira Alves

	O vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Ementa: Requeiro ao Chefe do Poder Executivo, cópia da prestação de contas de todas as despesas gastas no campeonato municipal Taça-cidade Anjo Rodrigues Galvão/2013, incluindo despesas com premiações, troféus e árbitros.

JUSTIFICATIVA

      	    Senhor Presidente e Ilustres vereadores,

Com base na Lei Orgânica Municipal, quanto à atribuição da Câmara, Art.27 – Inciso XX – fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, incluídos os da administração indireta e Art. 122 - Serão da alçada do Plenário, escritos, discutidos e votados os requerimentos que solicitem:
VI - informação solicitada ao Prefeito ou por seu intermédio.
 Nesse sentido apresentamos o requerimento, aguardando resposta dentro do prazo regimental.

Denilson Teixeira Alves
Vereador

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2013.
image1.emf